
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 16

Obec Jindřichov

Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov u Šumperka
tel.č.: 583 231 362 | e-mail: podatelna@jindrichovsu.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 13 Zastupitelstva obce Jindřichov

konané dne 12. 2. 2024 v zasedací místnosti Obecního úřadu Jindřichov od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 8 - Radek Schwarzer, Marie Suchá, Jaroslav Šimek, Mgr. Pavlína Winklerová,
František Vlček, Štěpánka Škrabalová, Martin Navrátil, Martina Vlčková, DiS.

Omluveni: 1 - Jiří Winkler
Neomluveni:
Předsedající: Radek Schwarzer
Zapisovatel*: Bc. Hana Hynčicová
Ověřovatelé zápisu: František Vlček, Jaroslav Šimek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu
blok 1-1

Zasedání zahájil  starosta v 16:02 hodin.  Přivítal  přítomné členy zastupitelstva.  Podle prezenční listiny je
přítomno 8 členů zastupitelstva z 9, zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona
o obcích. Informace byla vyvěšena na úřední desce od 5.2.2024 do 12.2.2024.

Zápis z předchozího zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě. Nebyly proti
němu podány žádné námitky.

Starosta obce všechny přítomné upozornil, že o průběhu konání veřejného zasedání bude za účelem vyhotovení
zápisu pořizován zvukový záznam.

Starosta obce Jindřichov nechává hlasovat o způsobu hlasování na dnešním veřejném zasedání.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje veřejný způsob hlasování.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/13/2024 bylo schváleno.

blok 1-2

PROGRAM:

1. Zahájení a schválení programu
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Podání žádosti o dotaci na akci "Jindřichovské slavnosti - Pochod s Jindřichem"
5. Podání žádosti o dotaci na akci "Pořízení technického vybavení mobilního kina"
6. Podání žádosti o dotaci na akci "Výstavba lávky pro pěší"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 16

7. Podání žádosti o dotaci na akci "Digitální úřední deska"
8. Podání žádosti o dotaci na akci "Výstavba hasičské zbrojnice v obci Jindřichov"
9. Podání žádosti o dotaci na akci "Obnova kříže v Pustých Žibřidovicích"
10. Podání žádosti o dotaci ,,Program na podporu JSDH 2024"
11. Výběrové řízení na ,,Zpracování podkladů pro hodnocení a žádosti o dotaci – Výstavba hasičské
zbrojnice v obci Jindřichov"
12. Smlouva o dílo ,,Zpracování podkladů pro hodnocení a žádosti o dotaci - Výstavba hasičské zbrojnice
v obci Jindřichov"
13. Žádost Českého svazu včelařů, z.s., ZO Hanušovice o dotaci pro rok 2024
14. Žádost Tenisového klubu Jindřichov, z.s. o dotaci pro rok 2024
15. Žádost SK SKI, z.s. o dotaci pro rok 2024
16. Žádost Charity Šumperk o dotaci pro rok 2024
17. Žádost Kynologického klubu Hanušovice o dotaci pro rok 2024
18. Pravidla pro poskytování dotací na opravu fasád z rozpočtu obce pro obyvatele Jindřichova pro rok
2024
19. Smlouva o organizování veřejné služby č. MSU-VS-4-2024
20. Smlouva o poskytnutí práv k užívání software SML-03092/23
21. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023154/VB/002
22. Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí služeb - odběr jedlého oleje a tuku
23. Dodatek č. 5 k příkazní smlouvě č. nSIPO 07 – 301/2015
24. Kupní smlouva na palivové dříví
25. Zpráva o provedení inventarizace školy za rok 2023
26. Ceník pronájmu Penzionu U rybníka
27. Výroční zpráva za rok 2023 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím
28. Záměr obce pronajmout prostory v budově č.p. 92
29. Záměr obce Jindřichov pronajmout pozemky v k.ú. Habartice u Jindřichova
30. Smlouva o podstoupení pohledávek - Jindřichovská obchodní s.r.o. v likvidaci
31. Dodatek Rámcové smlouvy o dílo - ČESKÝ PROJEKT – elektronické aukce, s.r.o.
32. Záměr obce Jindřichov směnit pozemky

 

Starosta obce seznámil všechny přítomné zastupitele i občany s návrhem programu 13. zasedání Zastupitelstva
obce Jindřichov. Byl předložen návrh na doplnění programu o bod 33. Žádost o převod hospodářského
výsledku za rok 2023,  o bod 34.  Informace o navýšení  cen obědů cizích strávníků -  ZŠ a MŠ
Jindřichov, o bod 35. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023293/3 a o bod
36. Provozní řád Restaurace U Jindřicha. Bod 17.Žádost Kynologického klubu Hanušovice o dotaci
pro rok 2024 se ruší a bude nahrazen bodem Žádost TJ Jindřichov o dotaci pro rok 2024.  Starosta
obce nechává hlasovat pro navržený program 13. zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje program 13. zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov doplněný
o bod 33. Žádost o převod hospodářského výsledku za rok 2023, o bod 34. Informace o navýšení
cen obědů cizích strávníků - ZŠ a MŠ Jindřichov, o bod 35. Smlouva o zřízení věcného břemene -
služebnosti č. IV-12-8023293/3 a o bod 36. Provozní řád Restaurace U Jindřicha. Bod 17.Žádost
Kynologického klubu Hanušovice o dotaci pro rok 2024 se ruší a bude nahrazen bodem Žádost
TJ Jindřichov o dotaci pro rok 2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/13/2024 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 16

Starosta určil zapisovatele Bc. Hanu Hynčicovou a ověřovatele zápisu Jaroslava Šimka a Františka Vlčka.

3. Kontrola plnění usnesení

Všechna usnesení z předchozích zasedání jsou splněna.

4. Podání žádosti o dotaci na akci "Jindřichovské slavnosti - Pochod s Jindřichem"

Zastupitelé  obce  Jindřichov  na  svém  pracovním  jednání  projednali  možnost  podání  žádosti  o  dotaci
na  akci  "Jindřichovské  slavnosti  -  Pochod  s  Jindřichem"  z  dotačního  programu  Olomouckého  kraje
05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje podání žádosti o dotaci na akci "Jindřichovské slavnosti - Pochod
s Jindřichem" z dotačního programu Olomouckého kraje 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém
kraji v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/13/2024 bylo schváleno.

5. Podání žádosti o dotaci na akci "Pořízení technického vybavení mobilního kina"

Zastupitelé obce Jindřichov na svém pracovním jednání projednali možnost podání žádosti o dotaci na akci
"Pořízení technického vybavení mobilního kina" z dotačního programu Olomouckého kraje 05_03_Program
na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  "Pořízení  technického
vybavení  mobilního  kina"  z  dotačního  programu  Olomouckého  kraje  05_03_Program  na  podporu
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/13/2024 bylo schváleno.

6. Podání žádosti o dotaci na akci "Výstavba lávky pro pěší"

Zastupitelé obce Jindřichov na svém pracovním jednání projednali možnost podání žádosti o dotaci na akci
"Výstavba  lávky  pro  pěší"  z  dotačního  programu  Olomouckého  kraje  01_01_Program  obnovy  venkova
Olomouckého kraje 2024, Dotační titul 1-01_01_01_Podpora budování a obnovy infrastruktury obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  podání žádosti o dotaci na akci "Výstavba lávky pro pěší" z
dotačního  programu  Olomouckého  kraje  01_01_Program  obnovy  venkova  Olomouckého  kraje  2024,
Dotační titul 1-01_01_01_Podpora budování a obnovy infrastruktury obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/13/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 16

7. Podání žádosti o dotaci na akci "Digitální úřední deska"

Zastupitelé obce Jindřichov na svém pracovním jednání projednali možnost podání žádosti o dotaci na akci
"Digitální úřední deska" z dotačního programu Olomouckého kraje 15_01_Smart region Olomoucký kraj 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Jindřichov schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  "Digitální  úřední  deska"  z
dotačního programu Olomouckého kraje 15_01_Smart region Olomoucký kraj 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/13/2024 bylo schváleno.

8. Podání žádosti o dotaci na akci "Výstavba hasičské zbrojnice v obci Jindřichov"

Zastupitelé obce Jindřichov na svém pracovním jednání projednali možnost podání žádosti o dotaci na akci
,,Výstavba  hasičské  zbrojnice  v  obci  Jindřichov"  do  5.  výzvy  k  předkládání  projektových  záměrů
z  Integrovaného  regionálního  operačního  programu  s  názvem  MAS  Horní  Pomoraví-IROP-Hasiči;  Vazba
na výzvu ŘO IROP: 61. výzva IROP-HASIČI-SC 5.1 (CLLD).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje podání žádosti o dotaci na akci ,,Výstavba hasičské zbrojnice
v obci Jindřichov" do 5. výzvy k předkládání projektových záměrů z Integrovaného regionálního operačního
programu s názvem MAS Horní Pomoraví-IROP-Hasiči; Vazba na výzvu ŘO IROP: 61. výzva IROP-HASIČI-
SC 5.1 (CLLD).

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/13/2024 bylo schváleno.

9. Podání žádosti o dotaci na akci "Obnova kříže v Pustých Žibřidovicích"

Zastupitelé obce Jindřichov na svém pracovním jednání projednali možnost podání žádosti o dotaci na akci
"Obnova kříže v Pustých Žibřidovicích" z programu 129 670 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků
II pro rok 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  ,,Obnova  kříže  v  Pustých
Žibřidovicích" z programu 129 670 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků II pro rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/13/2024 bylo schváleno.

10. Podání žádosti o dotaci ,,Program na podporu JSDH 2024"

Zastupitelé obce Jindřichov na svém pracovním jednání projednali možnost podání žádosti o dotaci na akci
,,Pořízení,  technické  zhodnocení  a  oprava  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  a  zajištění
akceschopnosti pro JSDH" z dotačního programu Program na podporu JSDH 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje podání žádosti o dotaci na akci ,,Pořízení, technické zhodnocení a
oprava požární techniky a nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti pro JSDH" z dotačního
programu Program na podporu JSDH 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 16

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/13/2024 bylo schváleno.

11. Výběrové řízení na ,,Zpracování podkladů pro hodnocení a žádosti o dotaci – Výstavba hasičské
zbrojnice v obci Jindřichov"

K předložení cenové nabídky na ,,Zpracování podkladů pro hodnocení a žádosti o dotaci – Výstavba hasičské
zbrojnice v obci Jindřichov"  byli dne 28.12.2023 osloveni 2 dodavatelé:

FIREMNÍ PORTÁL s.r.o., Slovanská 2808/3, 787 01 Šumperk, IČO: 28646207

REPRE DESIGN s.r.o., Kozinova 36/1, 787 01 Šumperk, IČO: 28582934

Ve lhůtě  pro  předkládání  cenových nabídek,  která  byla  stanovena do  12.1.2024 do  10.00 hod.,  obdržel
zadavatel 2 nabídky:

1. dne 4.1.2024, e-mailem v 11.07 hod. - REPRE DESIGN s.r.o., Kozinova 36/1, 787 01 Šumperk, IČO:
28582934, nabídková cena 294.000,- Kč bez DPH

2. dne 12.1.2024,  e-mailem v 08:39 hod.  -  FIREMNÍ PORTÁL s.r.o.,  Slovanská 2808/3,  787 01
Šumperk, IČO: 28646207, nabídková cena 278.750,- Kč bez DPH.

Uvedené nabídky byly hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku
byla, považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Zadavatel rozhodl, že vybraným dodavatelem zakázky
„Zpracování  podkladů  pro  hodnocení  a  žádosti  o  dotaci  –  Výstavba  hasičské  zbrojnice  v  obci
Jindřichov“ je na základě provedeného hodnocení účastník FIREMNÍ PORTÁL s.r.o., Slovanská 2808/3,
787  01  Šumperk,  IČ:  28646207.  Nabídka  účastníka  VŘ  byla  vyhodnocena  jako  nabídka  s  nejnižší
nabídkovou cenou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje zadat zakázku ,,Zpracování podkladů pro hodnocení a žádosti
o dotaci – Výstavba hasičské zbrojnice v obci Jindřichov"  společnosti FIREMNÍ PORTÁL s.r.o., Slovanská
2808/3, 787 01 Šumperk, IČO: 28646207  s nabídkovou cenou 278.750,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/13/2024 bylo schváleno.

12. Smlouva o dílo ,,Zpracování podkladů pro hodnocení a žádosti o dotaci - Výstavba hasičské
zbrojnice v obci Jindřichov"

Na základě této smlouvy se společnost FIREMNÍ PORTÁL s.r.o., Slovanská 2808/3, 787 01 Šumperk, IČO:
28646207 zavazuje  zajistit  pro obec Jindřichov,  Jindřichov 78,  788 23 Jindřichov,  IČO:  00302741 plnění
spočívající ve zpracování žádosti o dotaci a navazujících činností k projektu „Výstavba hasičské zbrojnice v obci
Jindřichov“  (dále  jen  „Projekt“).  Projekt  je  určen  pro  účely  čerpání  dotace  z  5.  výzvy  k  předkládání
projektových  záměrů  z  Integrovaného  regionálního  operačního  programu  2021-2027  (dále  jen  „IROP“)
s  názvem  MAS  Horní  Pomoraví-IROP-HASIČI;  Vazba  na  výzvu  ŘO  č.  61  IROP-HASIČI-SC  5.1  (CLLD),
na podkladech kterého bude předložen. Cena díla dle této Smlouvy činí 278.750,- Kč bez DPH.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78,
788 23 Jindřichov,  IČO: 00302741 a společností  FIREMNÍ PORTÁL s.r.o.,  Slovanská 2808/3,  787 01
Šumperk,  IČO:  28646207  týkající  se  zpracování  žádosti  o  dotaci  a  navazujících  činností  k  projektu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 16

„Výstavba  hasičské  zbrojnice  v  obci  Jindřichov“.  Cena  díla  dle  této  Smlouvy  činí  278.750,-
 Kč.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  pověřuje  starostu  k  podpisu  této  Smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/13/2024 bylo schváleno.

13. Žádost Českého svazu včelařů, z.s., ZO Hanušovice o dotaci pro rok 2024

Český  svazu  včelařů,  z.s.,  ZO  Hanušovice,  Za  Skalkou  337,  788  33  Hanušovice,  IČO:  62350765  žádá
o poskytnutí  dotace  na  podporu  organizace,  která  dlouhodobě přispívá  k  udržitelnému rozvoji  životního
prostředí a zachování biodiverzity v krajině. Požadovaná částka pro rok 2024 činí 12.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnutí dotace Českému svazu včelařů, z.s., ZO Hanušovice,
Za Skalkou 337, 788 33 Hanušovice, IČO: 62350765 ve výši 7.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Jindřichov
pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/13/2024 bylo schváleno.

14. Žádost Tenisového klubu Jindřichov, z.s. o dotaci pro rok 2024

Tenisový klub Jindřichov, z.s., Jindřichov 143, 788 23 Jindřichov, IČO: 05915074 žádá o poskytnutí dotace
na zajištění sportovní činnosti, provoz a údržbu tenisového areálu, na zajištění organizace a nákup pohárů pro
pořádané tenisové turnaje a na úhradu stavebního materiálu a prací souvisejících s vybudováním přístřešku
pro uskladnění materiálu. Požadovaná částka pro rok 2024 činí 70.000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnutí dotace Tenisovému klubu Jindřichov, z.s., Jindřichov
143,  788  23  Jindřichov,  IČO:  05915074  ve  výši  70.000,-  Kč.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov
pověřuje místostarostu Jaroslava Šimka k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Schwarzer)

Usnesení č. 12/13/2024 bylo schváleno.

15. Žádost SK SKI, z.s. o dotaci pro rok 2024

SK SKI, z.s., Na hradbách 3213/1a, 787 01 Šumperk, IČO: 14160188 žádá o poskytnutí dotace na částečnou
úhradu materiálního vybavení závodnice K. S., členky SK SKI, z.s. a občanky obce Jindřichov, která se aktivně
věnuje travnímu a alpskému lyžování, a dále na částečnou úhradu výdajů spojených s tréninkovou činností a
s účastí na závodech Českého OR poháru v travním lyžování, mezinárodních závodech FIS v travním lyžování a
závodech v alpských disciplínách. Požadovaná částka pro rok 2024 činí 50.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnutí dotace SK SKI, z.s., Na hradbách 3213/1a, 787 01
Šumperk, IČO: 14160188 ve výši 50.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Suchá)

Usnesení č. 13/13/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 16

16. Žádost Charity Šumperk o dotaci pro rok 2024

Charita Šumperk, Jeremenkova 705/7, 787 01 Šumperk, IČO: 48005894 žádá o poskytnutí dotace na náklady
spojené s  poskytováním terénních sociálních a  zdravotních služeb v  domácnostech občanů Jindřichova a
blízkého okolí. Požadovaná částka pro rok 2024 činí 30.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnutí dotace Charitě Šumperk, Jeremenkova 705/7, 787 01
Šumperk, IČO: 48005894 ve výši 30.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/13/2024 bylo schváleno.

17. Žádost TJ Jindřichov o dotaci pro rok 2024

TJ Jindřichov, z.s., Jindřichov 62, 788 23 Jindřichov, IČO:48005461 žádá o poskytnutí dotace na rok 2024 ve 
výši 200.000,- Kč na činnost klubu a zajištění provozu areálu fotbalového hřiště.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  poskytnutí  dotace TJ Jindřichov,  z.s.,  Jindřichov 62,  788 23
Jindřichov, IČO:48005461 ve  výši 200.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu obce
k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vlček)

Usnesení č. 15/13/2024 bylo schváleno.

18. Pravidla pro poskytování dotací na opravu fasád z rozpočtu obce pro obyvatele Jindřichova pro
rok 2024

Zastupitelé obce Jindřichov projednali na svém pracovním zasedání pravidla pro poskytování dotací na opravu
fasád z rozpočtu obce pro obyvatele Jindřichova pro rok 2024. Pravidla budou zveřejněna na elektronické
i venkovní úřední desce.

Cílem dotace je podpořit majitele při opravě fasád trvale obydleného rodinného domu, bytového domu, trvale
obydlených  jiných  staveb  s  číslem popisným a  trvale  obydlených  staveb  občanského  vybavení  s  číslem
popisným nacházejících se na území obce Jindřichov a tím vylepšit vzhled obce.

Výše dotace je stanovena 300,- Kč/1 m2. Po vyčerpání dotace nelze žádat opakovaně na stejnou nemovitost.

Výzva k předkládání žádostí bude zveřejněna na webových stránkách www.jindrichovsu.cz a úřední desce obce
Jindřichov dne 20.2.2024. Každý žadatel může předložit pouze jednu žádost.

Žadatel doručí žádost včetně příloh v písemné podobě na podatelnu Obecního úřadu Jindřichov, Jindřichov 78,
788 33 Jindřichov u Šumperka, v termínu od 13.3.2024 do 31. 5. 2024 (do 14.00 hod.). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje Pravidla pro poskytování dotací na opravu fasád z rozpočtu obce
pro obyvatele Jindřichova pro rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/13/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 16

19. Smlouva o organizování veřejné služby č. MSU-VS-4-2024

Účelem smlouvy je v souladu se zněním ustanovení § 18a zákona o pomoci v hmotné nouzi organizování
veřejné  služby,  kterou  se  rozumí  pomoc  obcím nebo  dalším subjektům zejména  v  oblastech  zlepšování
životního prostředí,  udržování  čistoty  ulic  a  jiných veřejných prostranství,  pomoci  v  oblasti  kulturního a
sportovního rozvoje a sociální péče.

Veřejná služba je vykonávána osobami v hmotné nouzi na základě písemné smlouvy o výkonu veřejné služby
uzavřené s Úřadem práce. Za výkon veřejné služby nenáleží odměna.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí uzavření Smlouvy o organizování veřejné služby č. MSU-
VS-4-2024 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a Úřadem práce České
republiky, Dobrovského 1278/25, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 72496991.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

20. Smlouva o poskytnutí práv k užívání software SML-03092/23

Předmětem Smlouvy je poskytnutí nevýhradních užívacích práv k software dle uvedené specifikace.

KEO4 Příjmové agendy (další pracovní místo) za cenu 3.650,- Kč + roční udržovací poplatek ve výši
810,- Kč
KEO4 SSL vazba na Konverzi z moci úřední (další pracovní místo) za cenu 1.610,- Kč + roční udržovací
poplatek ve výši 360,- Kč
KEO4 Vidimace a legalizace (další pracovní místo) za cenu 1.630,- Kč + roční udržovací poplatek ve výši
360,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software
SML-03092/23 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a společností Alis
spol. s.r.o., Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČO: 00672416.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

21. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023154/VB/002

Obec Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 je vlastníkem pozemku parc. č. 1553/1, parc. č. 1572 a
parc. č. 1669 v k.ú. Pusté Žibřidovice a společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČO: 24729035 je vlastníkem stavby zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení nízkého
napětí  NNv,  která  se  nachází  na  těchto  pozemcích.  Obsahem  věcného  břemene  je  právo  společnosti
ČEZ  Distribuce,  a.s.  umístit,  provozovat,  opravovat  a  udržovat  Zařízení  distribuční  soustavy
na těchto pozemcích, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou
náhradu ve výši 2.000,- Kč + DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Jindřichov schvaluje  uzavření  Smlouvy o  zřízení  věcného břemene -  služebnosti
č.  IV-12-8023154/VB/002  mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov  78,  788  23,  IČO:  00302741  a
společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035. Zastupitelstvo
obce pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/13/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 16

22. Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí služeb - odběr jedlého oleje a tuku

Od 1.1.2024 dochází ke změně na bezplatnou službu a zároveň k proplacení svezeného pročištěného oleje
částkou 5,- bez DPH/1l. Ostatní ujednání zůstávají beze změn.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí služeb mezi
obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a společností Černohlávek Group s.r.o., Církvice 57,
285 33 Církvice, IČO: 08298963. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

23. Dodatek č. 5 k příkazní smlouvě č. nSIPO 07 – 301/2015

Předmětem tohoto Dodatku je změna způsobu zasílání faktur. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí uzavření Dodatku č. 5 k příkazní smlouvě č. nSIPO 07 –
301/2015 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a Českou poštou, s.p., Politických
vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

24. Kupní smlouva na palivové dříví

Předmětem této smlouvy je koupě 30 m3 palivového dříví na Penzion U rybníka za celkovou částku 30.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Kupní smlouvy na palivové dříví mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a S.M., Údolní 174, 788 33 Hanušovice. Zastupitelstvo
obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/13/2024 bylo schváleno.

25. Zpráva o provedení inventarizace školy za rok 2023

Zastupitelstvu obce Jindřichov byla předložena zpráva o provedení inventarizace za rok 2023 v ZŠ a MŠ
Jindřichov, Jindřichov 18, 788 23 Jindřichov, IČO: 70994366.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí zprávu o provedení inventarizace za rok 2023 v ZŠ a MŠ
Jindřichov, Jindřichov 18, 788 23 Jindřichov, IČO: 70994366.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

26. Ceník pronájmu Penzionu U rybníka

Zastupitelstvu obce Jindřichov je předložen ke schválení Ceník pronájmu Penzionu U rybníka. Ceník pronájmu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 16

bude zveřejněn na webových stránkách obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje Ceník pronájmu Penzionu U rybníka platný od 12.2.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/13/2024 bylo schváleno.

27. Výroční zpráva za rok 2023 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím

Starosta seznámil Zastupitelstvo obce Jindřichov s výroční zprávou za rok 2023 o poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 29.1.2024.
Výroční zpráva bude zveřejněna na webových stránkách obce Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí výroční zprávu za rok 2023 o poskytování informací dle
zákona č.  106/1999 Sb.,  o  svobodném přístupu k  informacím,  ve  znění  pozdějších předpisů,  ze  dne
29.1.2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

28. Záměr obce pronajmout prostory v budově č.p. 92

Obec Jindřichov zveřejňuje záměr pronajmout nebytové prostory obce sloužící k podnikání v budově Domu
služeb Jindřichov č.p. 92, 788 23 o výměře 44,49 m2 z celkové výměry 549 m2 za cenu nájemného 5.000,- Kč
vč. DPH měsíčně + záloha na vytápění, vodné, stočné. Elektrickou energii bude mít nájemce přihlášenou sám
na sebe.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory obce sloužící k podnikání
v budově Domu služeb Jindřichov č.p. 92, 788 23 o výměře 44,49 m2 z celkové výměry 549 m2 za cenu
nájemného 5.000,- Kč vč. DPH měsíčně + záloha na vytápění, vodné, stočné.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/13/2024 bylo schváleno.

29. Záměr obce Jindřichov pronajmout pozemky v k.ú. Habartice u Jindřichova

Záměr obce Jindřichov pronajmout pozemky:

par. č. 164/4 o výměře  207 m2 z celkové výměry 329 m2 
par. č. 199/1 o výměře 412 m2 z celkové výměry 1379 m2

par. č. 654/1 o výměře 686 m2 z celkové výměry 2800 m2

par. č. 692/2 o výměře 309 m2 z celkové výměry 309 m2

par. č. 1194/4 o výměře 61 m2 z celkové výměry 61 m2

par. č. 1194/5 o výměře 204 m2 z celkové výměry 204 m2

par. č. 1194/7 o výměře 561 m2 z celkové výměry 572 m2

par. č. 1291/47 o výměře 1051 m2 z celkové výměry 1051 m2

par. č. 1327/3 o výměře 557 m2 z celkové výměry 5327 m2

par. č. 1340/9 o výměře 72 m2 z celkové výměry 268 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 16

par. č. 1406/1 o výměře 215 m2 z celkové výměry 448 m2

par. č. 1411/9 o výměře 1361 m2 z celkové výměry 1367 m2

par. č. 1411/11 o výměře 210 m2 z celkové výměry 231 m2

par. č. 1411/64 o výměře 429 m2 z celkové výměry 429 m2

par. č. 1604/2 o výměře 271 m2 z celkové výměry 1225 m2

par. č. 1604/10 o výměře 50 m2 z celkové výměry 76 m2

par. č. 1930/3 o výměře 395 m2 z celkové výměry 395 m2

par. č. 1932/1 o výměře 42 m2 z celkové výměry 154 m2

par. č. 1936 o výměře 432 m2 z celkové výměry 626 m2

par. č. 1937 o výměře 741 m2 z celkové výměry 820 m2

par. č. 1939/2 o výměře 305 m2 z celkové výměry 360 m2

par. č. 1966/1 o výměře 1278 m2 z celkové výměry 2979 m2

par. č. 1973/1 o výměře 1401 m2 z celkové výměry 8614 m2

par. č. 1604/2 o výměře 271 m2 z celkové výměry 1225 m2

par. č. 1980 o výměře 270 m2 z celkové výměry 349 m2

par. č. 1981 o výměře 409 m2 z celkové výměry 471 m2

par. č. 1982 o výměře 149 m2 z celkové výměry 228 m2

par. č. 1997/1 o výměře 945 m2 z celkové výměry 2380 m2

par. č. 2026/5 o výměře 401 m2 z celkové výměry 401 m2

par. č. 2026/6 o výměře 2418 m2 z celkové výměry 2418 m2

par. č. 2026/7 o výměře 214 m2 z celkové výměry 532 m2

par. č. 2026/8 o výměře 306 m2 z celkové výměry 1708 m2

par. č. 2026/16 o výměře 432 m2 z celkové výměry 432 m2

par. č. 2043 o výměře 51 m2 z celkové výměry 364 m2

par. č. 2044 o výměře 226 m2 z celkové výměry 356 m2

par. č. 2059/3 o výměře 154 m2 z celkové výměry 1970 m2

par. č. 2061 o výměře 109 m2 z celkové výměry 1059 m2

par. č. 2082/1 o výměře 55 m2 z celkové výměry 651 m2

par. č. 2082/6 o výměře 13 m2 z celkové výměry 13 m2

par. č. 2084 o výměře 37 m2 z celkové výměry 824 m2

v katastrálním území Habartice u Jindřichova za cenu dle Vnitřního předpisu č. 1-POZ-2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr pronajmout pozemky:

par. č. 164/4 o výměře  207 m2 z celkové výměry 329 m2 
par. č. 199/1 o výměře 412 m2 z celkové výměry 1379 m2

par. č. 654/1 o výměře 686 m2 z celkové výměry 2800 m2

par. č. 692/2 o výměře 309 m2 z celkové výměry 309 m2

par. č. 1194/4 o výměře 61 m2 z celkové výměry 61 m2

par. č. 1194/5 o výměře 204 m2 z celkové výměry 204 m2

par. č. 1194/7 o výměře 561 m2 z celkové výměry 572 m2

par. č. 1291/47 o výměře 1051 m2 z celkové výměry 1051 m2

par. č. 1327/3 o výměře 557 m2 z celkové výměry 5327 m2

par. č. 1340/9 o výměře 72 m2 z celkové výměry 268 m2

par. č. 1406/1 o výměře 215 m2 z celkové výměry 448 m2

par. č. 1411/9 o výměře 1361 m2 z celkové výměry 1367 m2

par. č. 1411/11 o výměře 210 m2 z celkové výměry 231 m2

par. č. 1411/64 o výměře 429 m2 z celkové výměry 429 m2

par. č. 1604/2 o výměře 271 m2 z celkové výměry 1225 m2

par. č. 1604/10 o výměře 50 m2 z celkové výměry 76 m2

par. č. 1930/3 o výměře 395 m2 z celkové výměry 395 m2

par. č. 1932/1 o výměře 42 m2 z celkové výměry 154 m2

par. č. 1936 o výměře 432 m2 z celkové výměry 626 m2

par. č. 1937 o výměře 741 m2 z celkové výměry 820 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 16

par. č. 1939/2 o výměře 305 m2 z celkové výměry 360 m2

par. č. 1966/1 o výměře 1278 m2 z celkové výměry 2979 m2

par. č. 1973/1 o výměře 1401 m2 z celkové výměry 8614 m2

par. č. 1604/2 o výměře 271 m2 z celkové výměry 1225 m2

par. č. 1980 o výměře 270 m2 z celkové výměry 349 m2

par. č. 1981 o výměře 409 m2 z celkové výměry 471 m2

par. č. 1982 o výměře 149 m2 z celkové výměry 228 m2

par. č. 1997/1 o výměře 945 m2 z celkové výměry 2380 m2

par. č. 2026/5 o výměře 401 m2 z celkové výměry 401 m2

par. č. 2026/6 o výměře 2418 m2 z celkové výměry 2418 m2

par. č. 2026/7 o výměře 214 m2 z celkové výměry 532 m2

par. č. 2026/8 o výměře 306 m2 z celkové výměry 1708 m2

par. č. 2026/16 o výměře 432 m2 z celkové výměry 432 m2

par. č. 2043 o výměře 51 m2 z celkové výměry 364 m2

par. č. 2044 o výměře 226 m2 z celkové výměry 356 m2

par. č. 2059/3 o výměře 154 m2 z celkové výměry 1970 m2

par. č. 2061 o výměře 109 m2 z celkové výměry 1059 m2

par. č. 2082/1 o výměře 55 m2 z celkové výměry 651 m2

par. č. 2082/6 o výměře 13 m2 z celkové výměry 13 m2

par. č. 2084 o výměře 37 m2 z celkové výměry 824 m2

v katastrálním území Habartice u Jindřichova za cenu dle Vnitřního předpisu č. 1-POZ-2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/13/2024 bylo schváleno.

30. Smlouva o podstoupení pohledávek - Jindřichovská obchodní s.r.o. ,,v likvidaci"

Jindřichovská obchodní s.r.o. ,,v likvidaci" je obchodní korporací v likvidaci, jejím jediným společníkem je obec
Jindřichov, IČ: 00302741. Vzhledem k možnosti ukončení procesu likvidace bude nutné vypořádat níže uvedené
pohledávky, které vznikly Jindřichovské obchodní s.r.o. ,,v likvidaci" z činnosti pro obec Jindřichov .

Jedná se o pohledávky v celkové částce 477.709,61 Kč.

Protože  Jindřichovská obchodní s.r.o. v ,,likvidaci" vykazuje ve svém účetnictví ke dni podpisu této smlouvy
současně závazek vůči obci Jindřichov, vedený na účtu 325100 – Závazek – Obec Jindřichov – Nájemné
v částce 1.509.946,16 Kč, vzájemně se dohodli, že pohledávka ve výši 477.709,61 Kč bude  uhrazena formou
vzájemného zápočtu  při  podpisu  této  smlouvy.  Po  započtení  hodnoty  postoupených pohledávek v  částce
477.709,61 Kč bude ze závazku Jindřichovské obchodní s.r.o. v ,,likvidaci vůči obci Jindřichov zbývat částka
1.032.236,55  Kč.  Způsob  úhrady  zbývající  částky  závazku  bude  řešen  samostatně  v  rámci  návrhu
na vypořádání likvidačního zůstatku.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  Smlouvu  o  postoupení  pohledávek  a  dohodu  o  vzájemném
zápočtu  mezi  obc í  J indř ichov,  J indř ichov  78,  788  23  J indř ichov,  IČO:  00302741
a  Jindřichovskou  obchodní  s.r.o.  „v  likvidaci“,  Jindřichov  78,  788  23  Jindřichov,  IČO:  26838699.
Zastupitelstvo obce JIndřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/13/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 16

31. Dodatek Rámcové smlouvy o dílo - ČESKÝ PROJEKT – elektronické aukce, s.r.o.

Smluvní strany uzavřely dne 23. 2. 2023 rámcovou smlouvu o dílo na dobu určitou, ve které se zhotovitel
zavazuje provádět pro objednatele plnění spočívající v realizaci veřejných zakázek a jejich administraci a
objednatel se zavazuje poskytovat k tomu zhotoviteli potřebnou součinnosti a zaplatit cenu díla sjednanou
v jednotlivých dílčích smlouvách. Rámcová smlouva o dílo se od 23.2.2024 sjednává na dobu neurčitou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Dodatku Rámcové smlouvy o dílo - ČESKÝ PROJEKT –
elektronické aukce, s.r.o. na dobu neurčitou od 23.2.2024 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23
Jindřichov,  IČO:  00302741  a  ČESKÝM  PROJEKTEM  -  elektronické  aukce,  s.r.o.,  IČO:
02097541.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  pověřuje  starostu  obce  k  podpisu  tohoto  dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/13/2024 bylo schváleno.

32. Záměr obce Jindřichov směnit pozemky

Záměr obce Jindřichov směnit pozemek obce 

parcela p.č. 1596/4 (trvalý travní porost) o výměře 3806 m² v k.ú. Nové Losiny

za pozemky:

parcela p.č. 1576/2 (trvalý travní porost) o výměře 1313 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 79/2 (trvalý travní porost) o výměře 1185 m² v k.ú. Nové Losiny
parcela p.č. 2259 (trvalý travní porost) o výměře 68 m² v k.ú. Nové Losiny
parcela p.č. 223 (trvalý travní porost) o výměře 233 m² v k.ú. Nové Losiny

ve vlastnictví státu (Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 - příslušný hospodařit
s majetkem státu) zapsaných na LV 10002 za cenu obvyklou (dle § 2 odst. 1 zákona č. 151/1997 Sb., ve znění
pozdějších předpisů).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr obce Jindřichov směnit pozemek obce 

parcela p.č. 1596/4 (trvalý travní porost) o výměře 3806 m² v k.ú. Nové Losiny

za pozemky:

parcela p.č. 1576/2 (trvalý travní porost) o výměře 1313 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 79/2 (trvalý travní porost) o výměře 1185 m² v k.ú. Nové Losiny
parcela p.č. 2259 (trvalý travní porost) o výměře 68 m² v k.ú. Nové Losiny
parcela p.č. 223 (trvalý travní porost) o výměře 233 m² v k.ú. Nové Losiny

ve  vlastnictví  státu  (Státní  pozemkový  úřad,  Husinecká  1024/11a,  Žižkov,  13000  Praha  3  -
příslušný hospodařit s majetkem státu) zapsaných na LV 10002 za cenu obvyklou (dle § 2 odst. 1 zákona
č. 151/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů).

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/13/2024 bylo schváleno.

33. Žádost o převod hospodářského výsledku za rok 2023 - ZŠ a MŠ Jindřichov



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 16

Základní  škola  a  Mateřská  škola  Jindřichov,  p.o.,  Jindřichov  18,  788  23  Jindřichov  žádá
o převod hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 64.714,47,- Kč do rezervního fondu, a to v plné výši.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje Základní škole a Mateřské škole Jindřichov, p.o., Jindřichov 18,
788 23 Jindřichov převod hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 64.714,47,- Kč do rezervního fondu,
a to v plné výši.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/13/2024 bylo schváleno.

34. Informace o navýšení cen obědů cizích strávníků - ZŠ a MŠ Jindřichov

S ohledem na dlouhodobé navyšování  cen energií  a  potravin je  školní  jídelna ZŠ a MŠ Jindřichov,  p.o.,
Jindřichov 18, 788 23 Jindřichov nucena přistoupit ke zdražení obědů u cizích strávníků, a to ze současných
81,-Kč na 88,-Kč za vydaný oběd. Nová cena obědů bude platná od 1.3.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí zdražení obědů ve školní jídelně ZŠ a MŠ Jindřichov, p.o.,
Jindřichov 18, 788 23 Jindřichov u cizích strávníků, a to ze současných 81,-Kč na 88,-Kč za vydaný oběd.
Nová cena obědů bude platná od 1.3.2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

35. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023293/3

Obec Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 je vlastníkem pozemku parc. č. 1581/20 v k.ú. Nové
Losiny a  společnost  ČEZ Distribuce,  a.s.,  Teplická 874/8,  405 02 Děčín IV-Podmokly,  IČO:  24729035 je
vlastníkem  stavby  zařízení  distribuční  soustavy  -  podzemní  kabelové  vedení  NN,  která  se  nachází
na tomto pozemku. Obsahem věcného břemene je právo společnosti ČEZ Distribuce, a.s. umístit, provozovat,
opravovat  a  udržovat  Zařízení  distribuční  soustavy  na  tomto  pozemku,  provádět  jeho  obnovu,  výměnu
a modernizaci. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč + DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Jindřichov schvaluje  uzavření  Smlouvy o  zřízení  věcného břemene -  služebnosti
č .  IV-12-8023293/3  mezi  obcí  J indřichov,  J indřichov  78,  788  23,  IČO:  00302741  a
společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035. Zastupitelstvo
obce pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/13/2024 bylo schváleno.

36. Provozní řád Restaurace u Jindřicha

Zastupitelstvu obce Jindřichov je  předložen ke schválení  provozní  řád Restaurace U Jindřicha na adrese
Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov vydává  Provozní  řád Restaurace u Jindřicha na adrese Jindřichov 78,
788 23 Jindřichov. platný od 12.2.2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 16

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/13/2024 bylo schváleno.

37. Diskuze

Starosta: Letos na jaře bychom měli začít budovat po obci zpevněné plochy na kontejnery. Mělo by jich být
celkem 6 - v Rakousku, u čističky v  Jindřichově, na hřišti, u obecního úřadu, v kolonce u Jednoty a v Pustých
Žibřidovicích. To bude letos naše první akce. 

Kdybyste se chtěli zeptat na něco ohledně Jindřichovské obchodní, tak tu máme pana likvidátora Ing. S.R.,
který  nám s  paní  J.W.  pomáhají  Jindřichovskou  obchodní  už  dva  roky  likvidovat.  Příští  měsíc  už  bude
Jindřichovská obchodní  zrušená,  finančně i  majetkově vyřízená.  Zůstatek,  který  je  na účtu Jindřichovské
obchodní ve výši 670.000,- Kč bude převedený na obecní účet.

Likvidátor  J.O.:  Na  obecní  účet  bude  převedeno  670.000,-  Kč  a  na  obec  budou  převedeny
i pohledávky Jindřichovské obchodní, kde za loňský rok přišlo na účet řádově 16.000,- Kč. Tyto pohledávky
tedy my převedeme na obec a obec bude dále tyto pohledávky vymáhat. Ten rozdíl  v závazku, který mi
bohužel máme vůči obci a nebudeme ho moci vyplnit, což je důsledek likvidace let předchozích i pokračující,
tak jej budeme muset daňové zaúčtovat do výnosů, ale máme na to ztráty z minulých let, které jsou také
daňově účinné, takže se nebude platit žádná daň.

P.J.: Dobře, takže je tam nějaký dluh?

Likvidátor J.O.: Dluh tam je, ale bohužel nepůjde vyrovnat.

Starosta: Jinými slovy na účet obce bude převedeno 670.000,- a budeme doufat, že nám nějaké peníze přijdou
z  pohledávek.  Jinak  velké  díky  panu  likvidátorovi  Ing.  J.R.  a  jeho  kolegyni.  Měli  těžkou  práci,  jelikož
Jindřichovská obchodní de facto neměla účetnictví a vařilo se opravdu z vody. 

Likvidátor J.O.: Podali jsme i trestní oznámení, ale policie to prověřovala a konstatovala, že k trestnému činu
nedošlo. Podávali jsme i odvolání ve vztahu k okresnímu státnímu zastupitelství v Šumperku a trestní státní
zastupitelství nám odpovědělo, že postup policie byl v pořádku. Nikoho neobvinili, protože nedošlo k trestnému
činu, přestože bylo účetnictví v dezolátním stavu.

P.J.: Je tam tedy nějaká škoda?

Likvidátor J.O.: Podle policie ne.

Starosta: Ale nevedlo se účetnictví, takže je to těžké.

Likvidátor J.O.: Vedlo se zvláštním způsobem. Účetnictví bylo jednoduše neprůkazné. Data v počítači byla
vymazaná. My jsme museli vyjít z toho co bylo a co jsme dohledali. Víc nic jsme pro to udělat nemohli, protože
kdyby se musela dělat nějaká rekonstrukce účetnictví, tak to by tady musela účetní sedět dva roky a dávat
doklad po dokladu zpátky do počítače. Náklady na ní by ani nestačili.

Starosta: A to by na obecní účet nepřišlo 670.000,-, ale ještě by chybělo.

Likvidátor J.O.: Finanční úřad je s tou to situací také seznámen a ztotožněn. Policie nikoho neobvinila, takže
to nelze dál řešit. Mohli bychom jít k soudu občanskoprávní cestou, ale tam by bylo namítnuto promlčení,
protože bychom jednak museli doložit škodu a pak proti konkrétní osobě, která to způsobila. To prokazování by
bylo docela problematické.

Starosta: Já jsem rád, že z toho chaosu a zmatku jsme venku a Jindřichovskou obchodní budeme mít konečně
zlikvidovanou. Soustředíme se momentálně na větší škodu, která byla obci způsobena.

Zasedání ukončil starosta v 17:30.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 16

 

 

 

 

Ověřovatelé: František Vlček   ............................................................
 

Jaroslav Šimek   ............................................................
 
Starosta: Radek Schwarzer   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


